

PROTOKÓŁ NR III/14
z posiedzenia III nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej
w dniu 22 grudnia 2014 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 16.05.

W posiedzeniu udział wzięło 19 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. i 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska dokonała otwarcia posiedzenia sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nieruchomości położonych na terenie Gminy Wyszków.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XLIII/445/13 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 3.

Sekretarzem obrad, przez aklamację, został wybrany **P. Czesław Lach**.

Ad. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków, przez aklamację, zostali wybrani:

1. **P. Włodzimierz Gryz;**
2. **P. Krzysztof Sobieski;**
3. **P. Radosław Biernacki.**

Ad. 5.

Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na włączenie w obszar Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nieruchomości położonych na terenie Gminy Wyszków**. Poinformował, że z wnioskiem o włączenie do wyżej przedstawionej strefy wystąpiła firma TI Poland, położona w Wyszkowie przy ul. I AWP 130 A. Jest to firma z branży motoryzacyjnej, produkująca części do samochodów osobowych. Firma zajmuje nieruchomość o powierzchni prawie 2 ha. Skarbnik przypomniał, że w Wyszkowie jest już jedna podstrefa ekonomiczna – Specjalna Tarnobrzeska Strefa Ekonomiczna, do której należy firma Quad Winkowski. Przynależność firm do stref ekonomicznych przynosi firmom wymierne korzyści ekonomiczne, a mianowicie ulgi w podatku dochodowym od osób prawnych. Dzięki temu, zakłady mogą więcej środków

przeznaczyć na inwestycje i rozwój swoich zakładów. Skarbnik zauważył, że podejmując tę uchwałę, trzeba jednak pamiętać o tym, że dana firma zostanie zwolniona od płacenia podatku dochodowego od osób prawnych, co spowoduje, że taki podatek nie wpłynie do gminy. W 2013 roku IT Poland wpłaciła ok. 100.000 zł podatku, natomiast w 2014, jeszcze nie było żadnych wpłat. Wysokość podatku zależy bowiem od koniunktury i od tego co się dzieje w danym czasie na rynku. Oprócz dochodów, które wpływają do gminy, trzeba również mieć na uwadze fakt, że firma w Wyszkanie zatrudnia ponad 500 osób. Zgoda na przynależność do strefy ekonomicznej na pewno zagwarantuje stabilność tego zakładu i dalszy jego rozwój.

P. Zbigniew Gięda – Dyrektor TI Poland w Wyszkanie poinformował, że zakład w Wyszkanie jest częścią składową Firmy Polskiej – TI Poland, której główna siedziba znajduje się w Bielsku Białym. Właśnie główny zakład w Bielsku Białym przynależy już do Katowickiej Strefy Ekonomicznej, w związku z tym, zakład wyszkowski może przystąpić do tej właśnie strefy. P. Gięda poinformował, że TI Wyszków funkcjonuje w Wyszkanie od 2001 roku i na dzień dzisiejszy zatrudnia 535 pracowników. Firma produkuje przede wszystkim przewody paliwowe dla światowego przemysłu motoryzacyjnego, które podaje paliwo od baku do silnika. Dyrektywy unijne stawiają wysokie wymagania, w związku z czym, firma cały czas musi się rozwijać i wprowadzać nowe technologie. Aby można było realizować wszystkie te plany, firma poszukuje dodatkowych środków. Przynależność firmy do strefy ekonomicznej da firmie upust w wysokości 35% w płaconym podatku dochodowym. P. Gięda podziękował Burmistrzowi i radnym, za to, że została zwołana specjalnie sesja nadzwyczajna, po to, aby zająć się wnioskiem, złożonym przez TI Wyszków. Przeprosił za późny termin, ale tak długo trwała procedura przygotowawcza, a wniosek o przystąpienie do strefy trzeba złożyć do końca br.

P. Paradowski spytał, czy firma nie może przystąpić do strefy np. od 1 lipca, tak aby jedna i druga strona była zadowolona?

P. Gięda poinformował, że Rada wyraża opinię czy włączyć czy nie włączyć daną nieruchomość do strefy ekonomicznej, natomiast o tym, od kiedy ona będzie włączona, decyduje odpowiedni wiceminister. Katowicka Strefa Ekonomiczna musi złożyć wszystkie wnioski w styczniu, a przyłączenie do strefy może być nawet w grudniu.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr III/7/14 w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nieruchomości położonych na terenie Gminy Wyszków.**

Ad. 6.

P. Ciuraj-Makarewicz – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie **uchylenia uchwały Nr XLIII/445/13 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.** Poinformowała, że Rada Miejska, podjęła taką uchwałę w dniu 9 grudnia 2014 r., jednak nadzór prawny Wojewody Mazowieckiego, zarzucił, że przyjęty w tej uchwale zapis: „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” jest niedopuszczalny, ponieważ ta uchwała, jako prawo miejscowe, powinna zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego. W związku z powyższym, przygotowano nowy projekt uchwały, w którym został zmieniony tylko paragraf, dotyczący terminu wejścia w życie tej uchwały – zamiast zapisu: „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” jest zapis: ”uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r.”.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr III/8/14 w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIII/445/13 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.**

Ad. 7.

P. Rojek zgłosił, że źle są ustawione lub nie działają tzw. zegary zmerchowe, zapalające oświetlenie uliczne, ponieważ rano ok. 6.30, mimo że jest jeszcze ciemno, latarnie się nie palą. Bardzo prosi o sprawdzenie tego.

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że wszystkie obwody były sprawdzone po przestawieniu czasu, ale zadeklarował, że po nowym roku ponownie zostanie to sprawdzone.

P. Szczerba potwierdził, że na niektórych ulicach oświetlenie zapala się w różnym czasie. Następnie spytał, do czego służą zielone światełka znajdujące się na nowych latarniach?

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że jest to element dekoracyjny.

Ad. 8.

Przewodnicząca Rady – P. Piórkowska podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach sesji i o godzinie 16.30, uznając porządek obrad III nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad. Następnie, z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, złożyła wszystkim serdeczne życzenia świąteczne.

Protokołowała	Sekretarz obrad	Przewodnicząca Rady
Bożena Czerwińska	Czesław Lach	Elżbieta Piórkowska